UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Colegiado do Curso de Pedagogia - CCP

 Edital nº 02/2025

A comissão eleitoral responsável pelo encaminhamento do processo eleitoral do

Colegiado do Curso de Pedagogia, Campus de Vitória da Conquista, conforme

deliberação da plenária do Colegiado no dia 04 de setembro faz publicar este Edital, nos

seguintes termos:

1 - Fica convocada a eleição para coordenação do Colegiado do Curso de

Pedagogia/Campus de Vitória da Conquista para o biênio 2025-2027.

2 - O registro das chapas será nos dias 15 a 18 de setembro das 10h00min às

12h00min e das 18h00min às 20h00min, junto à Comissão Eleitoral, na sala do Colegiado

do Curso de Pedagogia.

3 - A eleição realizar-se-á no dia 02 de outubro das 09h00min às 12h00min e das

19h00min às 21h00min, neste campus universitário, de forma direta e com voto universal,

sendo coordenada por esta comissão eleitoral.

4 - A comissão eleitoral apresentará os resultados através de divulgação pública

no interior da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia pela plenária do Colegiado do

Curso de Pedagogia no dia 03 de outubro às 14h00min.

5 - Estarão aptos a votar na presente eleição os alunos regularmente matriculados

no Curso de Pedagogia/Campus de Vitória da Conquista, professores efetivos e

substitutos membros do colegiado de Pedagogia e aqueles que estejam ministrando aulas

no referido curso no semestre em que ocorrer o procedimento eleitoral, assim como o

pessoal técnico-administrativo permanente, lotado no Colegiado do Curso de

Pedagogia/Campus de Vitória da Conquista.

6 - Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 04 de setembro de 2025

Comissão Eleitoral

Docentes
Prof.ª Drª Leila Pio Mororó

Prof.ª Drª Marta Loula Dourado Viana

Prof.ª Drª Zizelda Lima Fernandes

Funcionário

Iago de Brito Meira Marinho

Discente

Rafael Motta Rodrigues